
  

 

 

 

ПРОЕКТ ЗА МАЛИ СИСТЕМИ ЗА НАВОДНУВАЊЕ 

EUROPEAID/137393/DH/SER/MK 

 

 

Проектот е имплементиран од 

 

 

 

ПРВА ОБУКА ЗА СОФТВЕРИ ЗА НАВОДНУВАЊЕ 

СИСТЕМ ЗА РАСПОРЕД НА НАВОДНУВАЊЕТО НА ФАРМИТЕ СО УПОТРЕБА НА CROPWAT 

во рамки на проектот 

Мали, нискотрошковни, еколошки прифатливи системи за наводнување: избирање на 

локации и подготовка на целосно тендерско досие за изградба 

27 септември (четврток) 

Министерство за земјоделие, шумарство и водостопанство, Аминта трети бр.2, Скопје 

 

Почеток Крај Активност Одговорни/Говорници 

10:15 10:30 Регистрација и освежување 
 

10:30 11:10 
Преглед на постоечките софтвери за 
наводнување и дата база со податоци 

Консултант: 
Оскар Коронел 

11:10 11:50 
CROPWAT: Основни концепти: Методи за 
пресметка, структура на програмата 

11:50 12:30 

CROPWAT: примери за пресметка, Eto, Etc, 
распоред на наводнувањето и метода за 
балансирање на влагата на почвата, потреба од 
вода во почвата 

12:30 14:20 

Опис на модел за проект и евалуација на 
моделот на површинско наводнување и системот 
за управување со наводнувањето и системот за 
контрола.  

14:20 14:30 Сесија на прашања и одговори и заклучок Учесници 

14:30 15:30 Ручек  

 

* CROPWAT, CLIMWAT and SIRMOD програмите ќе бидат достапни. Ако сакате да ја следите 

обуката и да ги користите програмите Ве молиме носете компјутер. 

 

*Ќе биде обезбеден симултан превод 


